
UCHWAŁA NR XIV/93/19
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości
za usługi w zakresieopróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące górne stawki opłat:

1) za odbiór nieczystości ciekłych w wysokości 22,00 zł brutto za m3,

2) transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 3,50 zł brutto za km.

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/81/19 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 1 października 2019r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie

Marek Kowalczyk
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2010) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Górne stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych, które określane są w uchwale przez Radę Gminy, winny być kwotami brutto, zgodnie z

treścią art. 3 ust. 2 ustawy o informowaniu o cenach z dnia 9 maja 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz.

915): „w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług towarów i usług oraz podatek

akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu

podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym”. Ceny takiej nie stosuje się zgodnie z

treścią art. 2 tejże ustawy „w obrocie między osobami fizycznymi, z których żadna nie jest

przedsiębiorcą, a także w przypadku, gdy uregulowane one są na podstawie odrębnych ustaw”.

Górne stawki opłat są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy

na świadczenie usług w w/w zakresie. W tym przypadku Gmina jest obowiązana zorganizować

opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli na podstawie decyzji, w której

nałożony zostanie obowiązek wnoszenia przez właścicieli nieruchomości opłaty wyliczonej w

oparciu o uchwalone górne stawki.

Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. Decyzji Burmistrz nadaje rygor natychmiastowej

wykonalności.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.
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